
Uchwała Nr XI/61/15 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 23 września 2015 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mieścisko. 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2013 r., poz.594 ze zm.), w związku z art.229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2013 r., poz.267 ze zm.) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Mieścisko Rada Gminy Mieścisko uznaje 
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Mieścisko do powiadomienia skarżącego  
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz  
z uzasadnieniem. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XI/61/15  
Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 23 września 2015 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy. 
 
Mieszkaniec Mieściska pismami z dnia 27 sierpnia 2015 r., 1 września 2015 r., 7 września 
2015 r., 17 września 2015 r. i 21 września 2015 r. zwrócił się do Rady Gminy Mieścisko 
skarżąc się na działalność Urzędu Gminy w zakresie: 

 prowadzonego postępowania podatkowego obejmującego wymiar podatku, 
rozliczenie podatku oraz jego egzekucję; 

 możliwości uzyskania kserokopii nakazów płatniczych; 
 prawidłowości wydawanych zaświadczeń; 

 
Rada Gminy Mieścisko po zapoznaniu się z w/w pismami oraz zawartymi w nich zarzutami, a 
także wyjaśnieniami Wójta Gminy Mieścisko postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 
 
Pomimo, że skarga nie zawiera oznaczenia organu na który jest skierowana, „skarżący skarży 
się na urząd” Rada uznała, iż jest to skarga na Wójta, który zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym kieruje urzędem. 
 
Postępowanie w sprawie wymiaru podatku prowadzone jest w oparciu o Ordynację 
Podatkową. Podatnik, jako strona postępowania, zawiadamiany jest o każdej czynności 
organu podatkowego i ma możliwość wypowiadania się co do przebiegu tego postępowania  
łącznie z możliwością zapoznania się z całością zebranego materiału, a po zakończeniu 
postępowania i wydaniu orzeczenia przysługuje mu możliwość odwołania się do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w zakresie zasadności i prawidłowości wydanej 
decyzji wymiarowej (nakazu płatniczego). 
 
Postępowanie egzekucyjne dotyczące egzekwowania zobowiązania podatkowego 
prowadzone jest przez organy właściwe tj. Naczelnika Urzędu Skarbowego, bądź w 
przypadku zbiegu egzekucji przez Komornika Sądowego w oparciu o tytuły wykonawcze. 
 
Zadania Rady Gminy określone są w artykule 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r., poz.594 ze zm.) 
Do właściwości Rady nie należy kontrola prawidłowości i zgodności z prawem prowadzonych 
postępowań administracyjnych oraz zgodności z prawem wydanych decyzji po zakończeniu 
tego postępowania. 
Jak wyżej wskazano organem właściwym  w tym zakresie jest Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze. 
Rada Gminy nie posiada również uprawnień do kontrolowania prawidłowości działań 
organów egzekucyjnych, w tym prowadzonych przez te organy postępowań. 
 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja Podatkowa  (Dz.U. z 2015 r. 
poz.613 ze zm.) Rada Gminy oraz radni nie mają możliwości dostępu do dokumentów i 



danych zawartych w aktach podatkowych podatników, stanowiących podstawę wydawanych 
decyzji podatkowych. 
 
Procedurę wydawania zaświadczeń oraz odpisów z akt spraw podatkowych regulują również  
przepisy Ordynacji Podatkowej oraz Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  
Tryb wydawania zaświadczeń również podlega kontroli Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego, a nie kontroli Rady Gminy.  
 
Zgodnie z art.239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego jeśli skarżący ponowi skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę uznanie skargi za bezzasadną jest uzasadnione. 


